propios de esa área, por lo que la realización del proyecto está en concordancia con el 

uso de suelo.  

5.9 Monto global de la inversión 

El monto global de inversión requerido para la realización del proyecto es de 

aproximadamente $. 16, 073,000.00 (dieciséis millones setenta y tres mil balboas con 

00/100).  

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En esta sección se muestra de manera integrada los diferentes factores que componen 

el ambiente físico del área a lo largo del proyecto. La información correspondiente 

contiene la información relacionada con la caracterización del suelo, topografía,